
 

 

 
 
 

 
ระเบียบสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง ๒ 

ว่าด้วยการคัดเลือกผู้เข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรีสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ  
พ.ศ. 2566 

……………………………………………… 
  โดยที่ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการจัดการศึกษาและการประเมินผลการศึกษา         
ระดับปริญญาตรีสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ พุทธศักราช 2564 ลงวันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2564             
จึงสมควรออกระเบียบสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 ว่าด้วยการคัดเลือกผู้เข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี
สายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ พ.ศ. 2566 ให้สอดคล้องกัน 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ (๒) แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
และมติสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง ๒ ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕66 เมื่อวันที่ 24 เดือนกุมภาพันธ์ 
พ.ศ. ๒๕66 จึงให้ออกประกาศ ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 ว่าด้วยการคัดเลือก              
ผู้เข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรีสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ พ.ศ. 2566” 
  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ 3 ให้ยกเลิก ระเบียบสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 ว่าด้วยการคัดเลือกบุคคล            
เขา้ศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี สถาบันการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2557 ลงวันที่ 29 เมษายน พ.ศ. 2557 
  ข้อ 4 ในระเบียบนี้ 
   “สถาบัน” หมายความว่า สถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2  
   “สภาสถาบัน” หมายความว่า สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 
   “ผู้อำนวยการสถาบัน” หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 
   “สถานศึกษา” หมายความว่า สถานศึกษาในสังกัดสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 
           “ผู้อำนวยการสถานศึกษา” หมายความว่า ผู้อำนวยการสถานศึกษาในสังกัดสถาบัน
การอาชวีศึกษาภาคกลาง 2 
   “หลักสูตร” หมายความว่า หลักสูตรระดับปริญญาตรีสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ  
  ข้อ 5 ให้มีประกาศเกี่ยวกับกำหนดการรับสมัครและการคัดเลือกผู้เข้าศึกษาต่อประจำปี
การศึกษา ซึ่งประกาศให้บุคคลทั่วไปทราบล่วงหน้า  
   ข้อ 6 ประกาศการรับสมัคร และคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ ให้มีสาระสำคัญอย่างน้อยดังนี้ 
   6.1  หลักสูตร สาขาวิชาที่ เปิ ดรับสมัคร และจำนวนนักศึกษาที่ รับสมัคร                
ในแต่ละสาขาวิชา 
   6.2 พ้ืนความรู้และคุณสมบัติของผู้เข้าศึกษา 
   6.3 ระยะเวลาดำเนินการแต่ละข้ันตอน 
   6.4 วิธีการคัดเลือก 
 
 
 

ข้อ 7 สถาบัน ... 



๒ 

 

 
  ข้อ 7 สถาบันหรือสถานศึกษาในสังกัดอาจจัดให้มีการคัดเลือกนักศึกษาเข้าศึกษาต่อ          
ได้ตามความเหมาะสม และต้องไม่ขัดหรือแย้งจากประกาศสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 เรื่อง นโยบาย  
และแนวปฏิบัติการรับนักศึกษาระดับปริญญาสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ ประจำปี การศึกษา 2566 
และข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง 2 ว่าด้วยการจัดการศึกษาและการประเมินผลการศึกษา                  
ระดับปริญญาตรีสายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการของสถาบันการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2566 
  ข้อ 8 ให้สถานศึกษารายงานผลการดำเนินการคัดเลือกผู้เข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี  
สายเทคโนโลยีหรือสายปฏิบัติการ ต่อสถาบันเพื่อรายงานให้สภาสถาบันทราบ 
  ข้อ 9 ให้ผู้อำนวยการสถาบัน เป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  24  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕66 
  

 
 
 

 (นายชาญเวช บุญประเดิม) 
          นายกสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคกลาง ๒ 

 


